
INFORMATION TILL DEN AVLIDNES ANHÖRIGA 
 
Ni har drabbats av sorg. Vid dödsfall måste man trots sorgen arrangera praktiska saker som 
t.ex. begravning av den avlidne.  

Vid arrangemang av praktiska saker har Ni lättast att vända Er  till den avlidnes hemförsam-
ling eller till den begravningsbyrå Ni väljer att anlita. Myndigheter, såsom sjukpersonalen el-
ler polis har inte rätt att rekommendera någon särskild byrå. 

Begravningsarrangemangen kan Ni sköta redan innan begravningstillståndet  är utskri-
vet. 

BEGRAVNINGSTILLSTÅND   
Den läkare som skött Er närastående skriver begravningstillståndet, ifall det inte finns anled-
ning för utredande av  dödsorsak. I sådana fall utskrivs begravningstillståndet efter det att ut-
redning om dödsorsaken gjorts. 

Tilläggsuppgifter får Ni från den begravningsbyrå Ni valt eller från den avlidnes hemförsam-
ling. 

UNDERSÖKNINGAR SOM GÖRS FÖR UTREDNING AV DÖDSORSAKEN 

Medicinsk utredning av dödsorsak 
För att göra en medicinsk obduktion begärs en nära anhörigs medgivande. Om Ni önskar att 
en medicinsk obduktion görs på den avlidne bör Ni omedelbart ta kontakt med den läkare som 
skött den döde. Sjukhuset eller hälsocentralen svarar för alla kostnader som uppkommer vid 
en medicinsk obduktion, också ifall tranport behövs till obduktionsplatsen. 
 
Rättsmedicinsk utredning av dödsorsak 
På den avlidne görs en rättsmedicinsk utredning av dödsorsaken  då dödsfallet inte har föror-
sakats av någon sjukdom eller dödsorsaken har t.ex. varit olycksfall, vårdåtgärd eller att dö-
den annars inträffat plötsligt. Alla kostnader som uppkommer vid den rättsmedicinska under-
sökningen , även transporten till obduktionsplatsen svarar staten för.  

Begravningsarrangemangen kan Ni påbörja redan innan undersökningar för utredning 
av dödsorsaken. 

DÖDSATTEST 
Av dödsattesten får ni veta dödsorsaken. Dödsattest skrivs först när alla nödvändiga laborato-
rie- och andra forskningar är färdigställda. Det kan dröja flera månader. Ni behöver inte döds-
attest när ni uträttar ärende med myndigheter.  

Dödsattesten och anmälan till befolkningsregistret meddelas alltid tjänstevägen till register-
myndigheten, varifrån informationen meddelas t.ex. till församling, FPA, de flesta banker etc.  

Byrå- eller bankärenden kan ni sköta med ett ämbetsbevis från registermyndigheten. 
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